
Kompetenz im PaedNetz-Mittelfranken – Kinder- und Jugendärzte mit besonderem Tätigkeitsschwerpunkt 
 
1. Akupunktur: 

 
Dr. Elisabeth Stöckhert Königswarterstraße 20, 90762 Fürth 0911 7432874 
Dr. Sabine Ziemer Burgschmietstraße 54, 90419 Nürnberg 0911 331127 
Mehmet Güler Friedrich-Bauer-Str. 19, 91564 Neuendettelsau  
 
2. Allergologie: 
 
Dr. Ragnar Dörrfuß Maximilianstraße 40, 90429 Nbg. 0911 329586 
Dr. Elke Gerlitz-Grimmeiß Cyprianstr. 2 a, 91074 Herzogenaurach 09131 797584 
Dr. Jürgen Gromball Dombühler Str. 8, 90449 Nürnberg 0911 6709533 
Dr. S. Krebs Friedrich-Bauer-Str. 19, 91564 Neuendettelsau  
Dr. Karl-Heinz Leppik Michael-Vogler-Str. 1 b, 91052 Erlangen 09131 / 22602 
Dr. Dorothea Schmidt-Colberg Koldestraße 8, 91052 Erlangen 09131 31616 
Dr. Ekkehard Ziemer Burgschmietstraße 54, 90419 Nbg. 0911 331127 
 
 
3. Diabetikerschulungen 
 
Dr. Carmen Dümmler St-Gallen-Ring 247, 90431 Nürnberg 0911/ 617770 
 
 
4. Hämostaseologie (Blutgerinnungsstörungen) 
 
PD Dr. med. –Jens Klinge Jakob-Henle-Str. 1, Klink Fürth, 90766 Fürth 0911 75803001 
 
5. Homöopathie: 
 
Dr. Ragnar Dörrfuß Maximilianstraße 40, 90429 Nbg. 0911 329586 
Dr. Ralf Beyrich Nürnberger straße 49, 90579 Langenzenn 09101 9301 
Dr. Denis Gebhard Fürther Str. 62, 90429 Nürnberg 0911 2876175 
Dr. Adelheid Kramer Herriedener Str. 1, 90449 Nürnberg 0911 674967 
Dr. Elisabeth Stöckhert Königswarterstraße 20, 90762 Fürth 0911 7432874 
Dr. Sabine Ziemer Burgschmietstraße 54, 90419 Nbg. 0911 331127 
 
6.. Kinder-Gastroenterologie: 
 
Prof. Dr. Rolf Behrens Breslauerstraße 201, 90471 Nürnberg 0911 3982576 
 
7.Kinder-pulmologie: 
 
Dr. Michael Kandler Otilienstraße 1,  0911 4719806 
Dr. Albert Schaaff Forchheimer Str. 2, 90542 Eckental 09126 4004 
Dr. Roland Ulmer Marktplatz 33, 91207 Lauf 09123 97700 
 
8. Kinder-rheumatologie: 
 
Dr. Gert Reutter-Simon Adalbert Str. 3, 90441 Nürnberg 0911 661253 
 
9. Naturheilverfahren: 
 
Dr. Adelheid Kramer Herriedener Str. 1, 90449 Nürnberg 0911 674967 
Dr. H. Biermann-Franke Erlangen  
Dr. Dorothea Schmidt-Colberg Koldestraße 8, 91052 Erlangen 09131 31616 
 
10. Notfallmedizin 
 
Dr. Michael Kandler Otilienstraße 1,  0911 4719806 
 
 



11. Psychotherapie: 
 
Dr. Waltraud Blümel-Eiber Celtisplatz 6, 90459 Nürnberg 0911 45667 
 
12. Umweltmedizin 
 
Dr. A. Henning Eckerstr. 9 , 91207 Lauf 09123 / 3565 
Dr. W. Kohout Cuxhavener Str.70, 90425 Nürnberg 0911/ 222300 
Dr. A. Schaaff ForchheimerStr.2,90542 Eckental 09126 / 4004 
 
 
Schwerpunkte: 
 
 
1. Kinderendokrinologie und -Diabetologie 
 
Dr. Carmen Dümmler St. –Gallenring 247, 90431 Nürnberg 0911 6177700 
Dr. Albert Schaaff Forchheimer Str. 2, 90542 Eckental 09126 4004 
 
 
2. Kinderhämatologie und – Onkologie: 
 
PD Dr. med. –Jens Klinge Jakob-Henle-Str. 1, Klink. Fürth, 90766 Fürth 0911 75803001 
Dr. Albert Schaaff Forchheimer Str. 2, 90542 Eckental 09126 4004 
 
3. Kinder-kardiologie:  
 
Keine mitglieder   
   
   
   
 
4. Neuropädiatrie: 
 
Dr. Isabel Cordes Fürther Straße 62, 90429 Nürnberg 0911 2876175 
Dr. Bernhard Hubmann Am Marktplatz 1, 904513 Zirndorf 0911 9606560 
 
5. Neonatologie 
 
Dr. Isabel Cordes Fürther Straße 62, 90429 Nürnberg 0911 2876175 
Dr. Michael Kandler Otilienstraße 1,  0911 4719806 
Dr. Brigitte Maier-Brandt Schillerstraße 74, 90547 Stein 0911 677585 
 
 
 
Qualifikationen ohne Schwerpunkt- bzw Zusatzbezeichnungscharakter 
 
 
1. Asthma-Neurodermitis-Trainer  
 
Dr. Elke Gerlitz Cyrianstraße 2 A, 91074 Herzogenaurach 09132 9191 
Dr. Sabina Hohn Schwabacher Str. 96, 90439 Nürnberg 0911 614699 
Dr. Eva Kandler Agnesgasse 6, 90403 Nürnberg 0911 1337146 
PD Dr. M. Kandler    
Dr. S. Krebs  Friedrich-Bauer-Str. 19, 91564 Neuendettelsau  
Dr. Wolfgang Landendörfer   Mögeldorfer Hauptstraße 38, 90482 Nürnberg 0911 541626 
Dr. K.-H. Leppik Michael-Vogler-Str 1b , 91052 Erlangen 09131 / 22602 
Dr.R. Reif  Dombühler Str. 8, 90449 Nürnberg 0911 /670950 
Dr. Manfred Rösch  Celtisplatz 6, 90459 Nürnberg 0911 45667 
Dr. A. Schaaff Forchheimer Str. 2, 90542 Eckental 09126 / 4004 
Dr. Dorothea Schmidt-Colberg Koldestraße 8, 91052 >Erlangen 09131 31616 
Dr. Michael Torbahn  Äußere Bayreuther Str. 25,  0911 351166 



Dr. Roland Ulmer Marktplatz 33, 91207 Nürnberg 09123 97700 
Dr. Ekkehard Ziemer  Burgschmietstr. 54, 9019 Nürnberg 0911 331127 
 


	 
	Schwerpunkte: 
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